



CHINA MERCHANTS CHINA DIRECT INVESTMENTS LIMITED

招商局中國基金有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)



中 期 報 告

截至二零零二年六月三十日止六個月

業績

招商局中國基金有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年六月三十日止六個月的未經審核之綜合業績如下：

簡明綜合收益表

截至二零零二年六月三十日止六個月

		二零零二年 (未經審核) 美元	二零零一年 (未經審核) 美元
	附註		
營業額	3	1,842,363	2,881,152
出售上市證券投資淨收益		43,155	728,970
上市證券投資未實現虧損		(199,646)	(1,740)
非上市證券投資未實現收益		8,652,086	—
合作企業減值回撥		100,153	—
其他收入		5,561	4,392
行政開支		(1,334,642)	(1,257,040)
經營溢利		9,109,030	2,355,734
財務費用		(107,475)	—
應佔聯營公司業績		135,905	542,524
稅前溢利		9,137,460	2,898,258
稅項	5	(26,590)	(75,647)
股東應佔溢利		9,110,870	2,822,611
每股盈利	6	0.066	0.021
中期股息(每股0.5美仙)		685,728	685,728

簡明綜合資產負債表

於二零二零年六月三十日

		二零二零年 六月三十日 (未經審核) 美元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 美元
非流動資產			
於聯營公司之權益		16,053,857	11,863,673
合作企業		4,980,000	14,980,000
證券投資		73,302,300	61,574,453
		<u>94,336,157</u>	<u>88,418,126</u>
流動資產			
應收帳項及其它應收款	7	2,821,993	3,188,563
已抵押銀行存款	12	500,000	2,800,000
現金及銀行結存		39,760,556	40,631,746
		<u>43,082,549</u>	<u>46,620,309</u>
流動負債			
應付帳項及其他應付款		765,906	3,141,055
應付稅項		—	17,216
有抵押銀行貸款		2,114,267	6,451,925
應付股息		1,097,165	—
		<u>3,977,338</u>	<u>9,610,196</u>
流動資產淨值		<u>39,105,211</u>	<u>37,010,113</u>
資產淨值		<u>133,441,368</u>	<u>125,428,239</u>
股本及儲備			
股本	8	13,714,560	13,714,560
儲備		119,726,808	111,713,679
		<u>133,441,368</u>	<u>125,428,239</u>
每股資產淨值	9	<u>0.973</u>	<u>0.915</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零零二年六月三十日止六個月

	(未經審核)				總額 美元
	股份溢價 美元	匯兌平準 美元	普通儲備 美元	保留溢利 美元	
二零零二年一月一日結餘	81,525,984	131,253	744,702	29,311,740	111,713,679
外地公司財務報告換算之匯兌差額	—	(531)	(45)	—	(576)
未經收益表上確認之淨虧損	—	(531)	(45)	—	(576)
本期淨溢利	—	—	—	9,110,870	9,110,870
已宣派二零零一年度末期股息	—	—	—	(1,097,165)	(1,097,165)
二零零二年六月三十日結餘	<u>81,525,984</u>	<u>130,722</u>	<u>744,657</u>	<u>37,325,445</u>	<u>119,726,808</u>
二零零一年一月一日結餘	81,525,984	130,190	—	26,848,483	108,504,657
本期淨溢利	—	—	—	2,822,611	2,822,611
已宣派二零零零年度末期股息	—	—	—	(1,097,165)	(1,097,165)
二零零一年六月三十日結餘	<u>81,525,984</u>	<u>130,190</u>	<u>—</u>	<u>28,573,929</u>	<u>110,230,103</u>

普通儲備乃屬於一附屬公司根據中國有關法例規定提取之儲備基金，該基金不能用作分派。

簡明綜合現金流量表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	二零零二年 (未經審核) 美元	二零零一年 (未經審核) 美元
經營活動		
經營業務所(運用)產生之現金	(1,145,671)	1,614,047
已付利得稅	(3,246)	(12,226)
已付利息	(105,129)	—
經營業務所(運用)產生之現金淨額	(1,254,046)	1,601,821
投資活動		
墊付聯營公司款項	(940)	(1,686)
購入聯營公司投資	(5,000,000)	—
購入上市證券投資	(217,527)	(1,117,488)
購入非上市證券投資	(7,732,667)	(13,529,825)
出售上市證券投資所得之款項	260,683	4,618,141
出售合作企業所得之款項	10,653,765	—
出售非上市證券投資所得之款項	4,457,260	2,596,742
減少抵押存款	2,300,000	—
投資活動所產生(運用)之現金淨額	4,720,574	(7,434,116)
融資活動		
歸還銀行貸款	(4,820,820)	—
借入銀行貸款	483,261	—
融資活動所運用之現金淨額	(4,337,559)	—
現金及銀行結存之減少	(871,031)	(5,832,295)
於一月一日之現金及銀行結存	40,631,746	40,519,160
外幣匯兌差額	(159)	—
於六月三十日之現金及銀行結存	39,760,556	34,686,865

簡明綜合財務報表附註

截至二零零二年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會發出之會計實務準則(「會計準則」)第25號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

此簡明綜合財務報表乃按照歷史成本慣例，經重估某些證券投資後編製。

除下文所列之會計準則，本報表所採用之會計政策與本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零一年十二月三十日止年度財務報表所採用的一致。

會計準則第1號(修訂)	財務報告之列報
會計準則第11號(修訂)	外幣匯兌
會計準則第15號(修訂)	現金流量表

此簡明綜合財務報表已按重新修訂會計準則的披露規定，重報以前年度之比較數字以達一致呈列要求。採用以上之會計準則未有對今期或往期之業績產生重大影響。

3. 營業額

營業額指期內自投資收取及應收取之下列款項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 美元	二零零一年 美元
利息收入	449,471	1,087,121
來自合作企業之收入	—	750,000
非上市證券投資之股息收入	1,367,695	938,367
上市證券投資之股息收入	25,197	105,664
	<u>1,842,363</u>	<u>2,881,152</u>

4. 分類資料

由於本集團之主要業務為投資於在中國經營主要業務的公司，因此概無提供按主要業務分類的分析資料。按地區劃分之營業額及經營溢利之分類資料如下：

	香港 美元	中國 美元	未分類及 其他地區 美元	綜合 美元
截至二零零二年				
六月三十日止六個月				
營業額				
集團營業額	249,644	1,523,323	69,396	1,842,363
業績				
分類業績	93,154	10,275,562	69,396	10,438,112
其他收入	—	—	5,561	5,561
未分配公司開支	—	—	(1,334,643)	(1,334,643)
經營溢利	93,154	10,275,562	(1,259,686)	9,109,030
財務費用	—	(107,475)	—	(107,475)
應佔聯營公司業績	—	135,905	—	135,905
稅前溢利	93,154	10,303,992	(1,259,686)	9,137,460
稅項	(3,246)	(23,344)	—	(26,590)
股東應佔溢利	89,908	10,280,648	(1,259,686)	9,110,870
其他資料				
合作企業減值回撥	—	100,153	—	100,153
截至二零零一年				
六月三十日止六個月				
營業額				
集團營業額	511,633	2,236,593	132,926	2,881,152
業績				
分類業績	1,238,863	2,236,593	132,926	3,608,382
其他收入	—	—	4,392	4,392
未分配公司開支	—	—	(1,257,040)	(1,257,040)
經營溢利	1,238,863	2,236,593	(1,119,722)	2,355,734
財務費用	—	—	—	—
應佔聯營公司業績	—	542,524	—	542,524
稅前溢利	1,238,863	2,779,117	(1,119,722)	2,898,258
稅項	—	(75,647)	—	(75,647)
股東應佔溢利	1,238,863	2,703,470	(1,119,722)	2,822,611

5. 稅項

期內利得稅(抵免)包括：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	美元	美元
本公司及其附屬公司之稅項：		
香港	3,246	—
中國之其他地區	(17,215)	10,178
	(13,969)	10,178
應佔聯營公司業績之稅項：		
中國之其他地區	40,559	65,469
	26,590	75,647

香港利得稅根據期內估計應課稅溢利之16%作出撥備(二零零一年度：16%)。

其他地區稅項乃根據相應地區當地適用之稅率計算。

由於所涉及之金額不大，故並無在財務報告內作出任何遞延稅項撥備。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據下列資料計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
用作計算每股基本盈利之盈利(美元)	9,110,870	2,822,611
用作計算每股基本盈利之普通股數目	137,145,600	137,145,600

7. 應收帳項及其他應收款

應收帳項之帳齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 美元	二零零一年 十二月三十一日 美元
0-6個月	1,365,391	500,000
7-12個月	-	170,027
12個月以上	-	20,284
應收帳項總額	1,365,391	690,311
應收利息	89,075	120,138
其他應收款	1,367,527	2,378,114
	<u>2,821,993</u>	<u>3,188,563</u>

8. 股本

本公司股本於本年及上年中期報告期間內沒有任何變更。

9. 每股資產淨值

每股資產淨值乃根據下列資料計算：

	二零零二年 六月三十日	二零零一年 十二月三十一日
資產淨值(美元)	<u>133,441,368</u>	<u>125,428,239</u>
普通股數目	<u>137,145,600</u>	<u>137,145,600</u>

10. 租約承擔

於二零零二年六月三十日，本集團及本公司概無不可撤銷經營租賃之承擔(二零零一年十二月三十一日：無)。

11. 承擔

於二零零二年六月三十日，本集團有以下承擔：

	二零零二年 六月三十日 美元	二零零一年 十二月三十一日 美元
有關非上市證券投資之承擔：		
已授權但未簽訂	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>

12. 以資產抵押之銀行貸款

於二零零二年六月三十日，本集團有500,000美元(二零零一年十二月三十一日：2,800,000美元)之銀行存款已抵押給銀行，為本集團之4,000,000元人民幣銀行借款作擔保(二零零一年十二月三十一日：22,400,000元人民幣)。

於二零零二年六月三十日，本集團有12,470,000股(二零零一年十二月三十一日：12,470,000股)之招商銀行股票已抵押給銀行，為本集團之13,500,000元人民幣銀行借款作擔保(二零零一年十二月三十一日：31,000,000元人民幣)。

德勤·關黃陳方會計師行

Certified Public Accountants
26/F, Wing On Centre
111 Connaught Road Central
Hong Kong

香港中環干諾道中111號
永安中心26樓

**Deloitte
Touche
Tohmatsu**

獨立審閱報告

致：招商局中國基金有限公司董事會

緒言

吾等已根據 貴公司之指示審閱第1至第9頁所載之中期財務報告。

董事之責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定中期財務報告須根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號（「會計準則第25號」）「中期財務報告」及有關規定編製。編製中期財務報告乃董事之責任，並已獲彼等審批。

審閱工作

吾等之審閱工作乃根據香港會計師公會頒佈之「核數準則」第700號「審閱中期財務報告」進行。審閱工作主要包括對集團管理層作出查詢及運用分析性程序對中期報告作出分析，並據此評估所採用之會計政策及列報形式是否一致及連貫地運用（除非已在中期財務報告內另作披露）。審閱工作並不包括審計程序（如測試內部監控系統及核實資產、負債及交易活動）。由於審閱之工作範圍較審計工作少，因此祇能提供較審計工作為低之確定程度。故吾等不會對中期財務報告作出審計意見。

審閱結論

根據吾等審閱（並不構成審計）之結果，吾等並未察覺須對截至二零零二年六月三十日止六個月之中期財務報告作出任何重大修改。

德勤·關黃陳方會計師行

執業會計師

香港，二零零二年九月十九日

投資經理討論及分析

整體表現

招商局中國基金有限公司及其附屬公司(「本基金」)截至二零零二年六月三十日止半年度股東應佔溢利為**911**萬美元，較二零零一年同期增加**223%**，主要因為所持有的一個投資項目成功在國內證券交易所上市，大幅增加了本基金非上市投資未實現收益。本基金於二零零二年六月三十日之資產淨值為**1.33**億美元，比二零零一年年底值增加了**6.4%**，每股資產淨值為**0.973**美元。

本期營業額減少**36%**至**184**萬美元(二零零一年：**288**萬美元)。由於去年連續減息，使本期利息收入下降**59%**；再加上本年二月出售了一個合作投資項目，使期內已沒有來自該項目之收入(二零零一年：**75**萬美元)。

本期非上市證券投資未實現收益為**865**萬美元(二零零一年：無)，此乃因為本基金投資之招商銀行於二零零二年四月九日成功在中國上海證券交易所上市所帶來之增值。

主要項目投資及出售

二零零二年二月五日，本基金出售其在茂名通發公路有限公司之全部權益。出售價為**8,830**萬元人民幣(折合約**1,067**萬美元)，出售價款已於期內全部收妥。

二零零二年五月二十九日，本基金與東方大學城開發有限公司簽署合約，於中國河北省廊坊市經濟技術開發區成立合營企業，為位於開發區之大學城內就讀之學生提供第一期宿舍設施。本基金已投入**500**萬美元，佔該合營企業**25%**權益。

流動資金、財政資源、負債及資本承擔

本基金於二零零二年六月三十日的營運資金為3,911萬美元(其中淨現金為3,815萬美元)，比去年底之3,701萬美元(其中淨現金為3,698萬美元)增加6%，主要因為期內出售投資項目所收回的資金多於投出的資金。

期內，本基金償還了銀行貸款3,590萬元人民幣(折合為434萬美元)，從而減低銀行借款至1,750萬元人民幣(折合為211萬美元)。於二零零二年六月三十日，本基金的資本與負債比率(按總借貸佔股東權益總額百分比計算)為1.6%(二零零一年：5.1%)。

本基金於二零零二年六月三十日的資本承擔為100萬美元(二零零一年：100萬美元)，此乃屬於已獲內部授權但未簽訂合約之投資承擔。

資產抵押

本基金之400萬元人民幣(折合為48萬美元)及1,350萬元人民幣(折合為163萬美元)兩筆短期借款是分別以銀行定期存款50萬美元及其持有之招商銀行股份其中1,247萬股作抵押。

匯價波動風險及相關對沖

本基金大部份投資均位於中國，其法定貨幣為人民幣。人民幣在本報告期內保持平穩。本基金盡量安排以人民幣借款供人民幣投資項目之需，藉此對沖部份匯率風險。

僱員

本基金之投資組合及公司事務由本投資經理負責管理，因此本基金並無僱用僱員。

投資組合

本基金於二零零二年六月三十日的投資總值為**9,434**萬美元，其中非上市投資佔**9,361**萬美元及上市證券佔**73**萬美元。主要非上市投資項目的類別分佈於金融服務（佔本基金資產淨值**51.5%**）；工業製造（**6.5%**）；及房地產（**9.3%**）。本基金於二零零二年六月三十日之營運資金為**3,911**萬美元（其中淨現金為**3,815**萬美元），佔資產淨值**29.3%**。

非上市投資回顧

金融服務業投資

金融服務業是本基金重點投資的行業之一，近期國內金融類公司藉上市集資擴大經營規模已成趨勢，本基金將繼續尋找更多合適的金融類投資機會，以期藉其成功上市為本基金帶來豐厚的資本增值。

本基金在金融服務業的投資包括商業銀行、證券公司及保險經紀行業。

招商銀行股份有限公司（「招商銀行」）是中國首家由企業創辦的股份制商業銀行。在全中國擁有超過**301**個營業網點。本基金共出資**1,377**萬美元，持有招商銀行**1.19%**股權（註：原持有**1.62%**股權，因其發行新股上市，使本基金受到股權攤薄影響）。招商銀行於二零零二年四月九日以每股發行價**7.30**元人民幣發行**15**億A股，並在上海證券交易所正式掛牌上市，成為中國第四家上市的商業銀行。該行上市集資超過**100**億元人民幣，是中國證券市場歷來第二大宗上市集資活動，股份認購反應熱烈。該股自上市後之平均股價超過**9**元人民幣，於六月三十日更上升至**11.55**元人民幣。參考獨立評值師對非流通股折讓之建議並為審慎起見，本基金以每股**5.57**元人民幣為六月三十日之價值計算，即期內為本基金帶來**865**萬美元之未實現收益。本年首六個月，招商銀行稅後盈利**9.15**億元人民幣，比去年同期上升**41.5%**。本基金已收取招商銀行二零零一年度股東分利**136**萬美元。

繼國內上市後，招商銀行結合其國際化發展策略，於八月二十八日正式將其香港辦事處升格為分行，成為第六間國內銀行在港設立分行，將集中開展批發銀行業務。

福建興業銀行股份有限公司（「興業銀行」）是於中國註冊的股份制商業銀行。目前在全國擁有超過**252**個營業網點。本基金於一九九八年與招商局集團合作參股興業銀行，本基金累計共出資**1,760**萬美元，持有興業銀行**2.80%**股權。本年首六個月，興業銀行稅前盈利**4.43**億元人民幣，比去年同期減少**11.2%**。但該行預期全年淨利潤將比去年有所增加，目前正籌備在國內申請上市。

興業證券股份有限公司（「興業證券」）是於中國註冊成立的綜合性證券公司。興業證券業務包括承銷、證券代理買賣、自營證券及投資顧問等。在北京、上海、深圳、武漢、福州、廈門等地設有**16**個營業網點。本基金共出資**103**萬美元，持有興業證券**0.74%**股權。由於今年上半年國內股票市場持續低迷，成交稀少，證券公司表現普遍未如理想。本年首六個月，興業證券稅後虧損**5,800**萬元人民幣。

招商證券股份有限公司（「招商證券」）前稱國通證券股份有限公司，於二零零二年七月正式更為現名。招商證券是在中國註冊成立的綜合性證券公司，註冊資本**24**多億元人民幣。招商證券業務包括承銷、證券代理買賣、自營證券及投資顧問等。本基金共出資**157**萬美元認購招商證券**1,243**萬股，持股比例為**0.52%**。本年首六個月，招商證券稅後盈利**3,337**萬元人民幣。該司董事會已積極研究及籌備在國內申請上市。

巨田證券有限責任公司(「巨田」)前稱深圳經濟特區證券公司,為符合深圳市工商行政管理局對公司名稱的有關規定,於今年四月正式更為現名。本基金於二零零一年投資426萬美元於巨田,佔股4.66%。本年上半年,國內證券市場處於低迷狀況,在成交萎縮股市下跌的情況下,巨田錄得虧損1.06億元人民幣,去年同期盈利5,227萬元人民幣。管理層正尋求開拓其他業務以增加其收入來源。

海達保險經紀有限公司(「海達保險」)於二零零一年年中始正式投入營運。管理層除致力完善公司規章制度外,並積極開拓市場,取得多個重要業務合同。本年首六個月,海達保險的總收入為383萬元人民幣,其中佣金收入242萬元人民幣,淨利潤18萬元人民幣。海達保險預期待業務上軌後將有更好表現。本基金於二零零一年投資60萬美元於海達保險,持股10%。

工業製造業

雖然本基金目前只持有一項工業投資,但隨著中國入世,投資機會將增多,本基金仍繼續以謹慎態度物色發展前景良好的工業項目。

招遠金寶電子有限公司(「金寶」)本年度受到市場電子產品銷量下跌的影響,於本年首六個月僅錄得淨利潤354萬元人民幣,較去年同期減少73%,毛利率由26%下降至10%。儘管市場情況未如理想,金寶仍設法在不同產品領域拓展新的發展空間,並擬引進新的股東,使公司股權結構符合股份有限公司的要求,以便日後在合適時機安排上市。本基金合計投資700萬美元於金寶,佔合資公司股權30%。

房地產投資

受中國入世及北京取得二零零八年奧運主辦權之利好因素影響，中國主要大城市的房地產市場均有復甦跡象，但本基金對此行業的投資仍然採取審慎的態度，並傾向投資於無建設期風險及有穩定收入來源保障之項目。期內，本基金完成投資一家教育配套設施公司。

廊坊東方教育設施發展有限公司（「東方教育設施公司」）是中外合作企業，總投資2,000萬美元，合作年期二十年。本基金於二零零二年六月出資500萬美元，佔東方教育設施公司25%股權。東方教育設施公司是經營及管理東方大學城第一期學生宿舍，該期宿舍可容納約1.5萬名學生入住。東方大學城是一個以“科教興國”為目的而成立的現代化教育科技城市，今年九月底當二期工程完成後，整個東方大學城將可容納約5.0萬名學生。

北京龍寶大廈（「龍寶大廈」）位於北京市朝陽區東三環路附近，裙樓部份為寫字樓，上層由兩幢17層高的公寓組成。本基金於一九九七年投資498萬美元於龍寶大廈，佔35%權益，並於合作協議訂明與發展商共同經營龍寶大廈的出租物業三年。根據合作協議，發展商應於三年經營期內每半年支付本基金固定投資回報。然而發展商只支付了第一年投資回報。鑑此，本基金正向有關機構申請批准將龍寶大廈部份單位轉為本基金名下以保障資產安全，同時也積極尋找買家務求儘快出售物業收回投資成本。

深圳文錦廣場（「文錦廣場」）位於深圳市文錦北路，為一座33層高商業大廈。一九九四年本基金共出資430萬美元透過持有35%股權的Hansen Enterprises Limited（“Hansen”），購入文錦廣場第三層共5,262平方米的商業樓面。由於該廣場之第一、二層因種種原因尚未啟用，使Hansen在租售第三層時面對很大困難，迄今仍未有進展。

上市投資回顧

自去年美國九一一事件後，世界經濟在今年年初趨向穩定。然而，美國大企業接二連三出現了會計醜聞，使投資者紛紛拋售手上股票。影響所及，香港恆生指數及創業板指數由今年年初至六月底分別下跌7%及11%。本基金持有之股票亦需作出20.0萬美元的帳面減值。截至六月三十日的半年度內，在未扣除帳面減值前上市股票投資實現利潤4.3萬美元，股息2.5萬美元。由於經濟氣候仍不明朗，本基金將繼續採取穩健投資策略，希望在減低風險的同時，爭取滿意的回報。於二零零二年六月三十日，本基金上市投資總值73萬美元。

業務前景

二零零二年中國經濟預計將持續以高於7%水平增長，但在外圍經濟不明朗之環境下，加上中國市場之日漸開放，國內各行業之競爭不斷增大，而且，證券市場未見起色，除銀行類投資外，我們對本基金其他投資下半年之表現持謹慎態度。因此，我們正加倍努力尋找新的投資機會，增加經常性現金收入來源。同時繼續進行現有房地產項目的投資整合，進一步優化資產質量，提高投資效益。

招商局中國投資管理有限公司

董事總經理

周語茵

香港，二零零二年九月十九日

中期股息

董事會宣佈就截至二零零二年十二月三十一日止年度派發中期股息每股**0.5美仙**或**3.9港仙**（二零零一年：**0.5美仙**）。該中期股息將於二零零二年十一月一日派發予二零零二年十月十一日名列股東名冊之股東。

股東欲收取港元中期股息，請填妥港元股息選擇表格，並於二零零二年十月二十一日前寄回本公司之過戶登記處。股息選擇表格將連同本期中期報告一同寄予股東。若之前已呈交股息選擇表格的股東不需再次呈交此表格。

暫停辦理過戶手續

本公司於二零零二年十月九日（星期三）至二零零二年十月十一日（星期五）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有中期股息，所有股份過戶文件連同有關之股票及過戶表格，須於二零零二年十月八日（星期二）下午四時正以前送抵本公司之過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東**183**號合和中心**17**樓**1712-1716**室。

購買、出售或贖回本公司之股份

截至二零零二年六月三十日止期間內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何股份。

董事及主要行政人員之股份權益

於2002年6月30日，根據證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條規定而存置的登記冊的記錄，各董事及其聯繫人等所擁有的本公司之股本權益如下：

<u>董事姓名</u>	<u>股份數目</u>	<u>權益類別</u>
諸立力先生	14,400,000	法團

附註：諸立力先生被視為擁有 *China Bright Holdings Limited* 所擁有的本公司股份 14,400,000 股之權益。

除上述所披露外，於二零零二年六月三十日，各董事或主要行政人員或其聯繫人士概無擁有本公司或其任何聯營公司(見披露權益條例之定義)之證券權益，而各董事或主要行政人員或其配偶或18歲以下之子女於期內亦無擁有任何可認購本公司證券或其聯營公司之證券之權利或曾行使任何該等權利。

主要股東

於二零零二年六月三十日，根據披露權益條例第16(1)條規定本公司需保存之登記名冊所載，下列股東持有本公司已發行股本10%或以上之權益：

<u>股東名稱</u>	<u>普通股數目</u>
招商局集團有限公司(附註)	33,989,760
招商局輪船股份有限公司(附註)	33,989,760
招商局集團(香港)有限公司(附註)	33,989,760
招商局金融集團有限公司(附註)	33,989,760
招商局金融服務有限公司(附註)	33,989,760
Good Image Limited	33,989,760
China Bright Holdings Limited	14,400,000

附註：由於該公司持有列於其後之公司之控制性權益，故其被視作持有列於其右之股份。

最佳應用守則

除了非執行董事並無固定之任期外，各董事並無得悉有任何資料足以合理地顯示本公司由二零零二年一月一日至二零零二年六月三十日期間未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之「最佳應用守則」。

承董事會命

黃大展

執行董事

香港，二零零二年九月十九日